



معرفی کتاب

دکتر فریدون سیامک نژاد

نام کتاب:

پزشکی و علوم زیستی در تمدن اسلامی

گردآوری:

پیترای. پورمن

ترجمه:

دکتر قربان بهزادیان نژاد

نوبت چاپ:

اول - ۱۳۹۷

شمارگان:

۱۰۰۰ نسخه

قیمت:

۶۵۰۰۰ تومان

ناشر:

پژوهش کده تاریخ اسلام

آدرس ناشر:

خیابان ولی عصر، خیابان شهید عباس پور، خیابان رستگاران، شهر روز شرقی، شماره ۹، تلفن: ۲ - ۸۸۶۷۶۸۶۱

سال سیام . شماره ۱۱ . بهمن ۹۸ | پی در پی ۳۵۹
۳۴۰۸۳



گردآورنده کتاب پزشکی و علوم زیستی در تهران اسلامی، یعنی پتیرای، پورمن که پژوهش‌گر و صاحب‌نظر تاریخ علم است، مجموعه مقالاتی پیرامون مسایل پزشکی به‌عنوان عام کلمه بوده و به جز سه مقاله‌ای که خود ایشان نگارش کرده، یعنی: ۱ - گفت‌و‌گوی پزشکان یونانی ماب و عرب‌گرا: غفلت از میراث پزشکی عربی
 ۲ - پزشک و دگر: شیادان در جامعه اسلامی دوره میانه.
 ۳ - دیدگاه رازی درباره منافع آمیزش جنسی (رازی درمان‌گری که بین فلسفه و پزشکی در حرکت است).
 بقیه مقالات توسط دانشمندان دیگر نگارش یافته است. در این راستا، آقای لارنس، ای. کزاد دارای دو مقاله است که عبارتند از:
 ۱ - گاه‌شمارهای طاعون و رساله‌های عربی (عوامل تاریخی و اجتماعی شکل‌گیری یک سبک در ادبیات).
 ۲ - اسامه‌بن منقذ و سایر شاهدان پزشکی فرنگی و اسلامی در دوره صلیبی.
 بقیه مقالات این مجموعه عبارتند از:
 ۱ - آموزش پزشکی در سرزمین‌های اسلامی از قرن هفتم تا قرن چهاردهم، نوشته: کاری لایزر.
 ۲ - برخی دیدگاه‌ها درباره دست‌مزد پزشکی در جامعه اسلامی دوره میانه، نوشته: هانس هاینریش بیسترفلدت.
 ۳ - جنین انسان در اندیشه علمی و دینی، نوشته: یاسم مسلم.
 ۴ - تولید مثل زیست‌شناختی انسان در پزشکی پیامبر (ص) - پرسش درباره منشأ و تشکیل منی، نوشته: جولیا بومل.

۵ - پزشکی روحی: موسیقی درمانی در اسلام و تأثیر آن بر پزشکی غربی، نوشته: چارلز بورنت.
 ۶ - سنت‌های موسیقی درمانی مسلمان‌ها و بهبودی‌ها، نوشته: آمنون شیلدا.
 ۷ - رساله‌المهذب فی‌الکحل ابن‌نفیس، درباره چشم پزشکی: درمان و عوارض تراخم، نوشته: امیلی ساواژ اسمیت.
 ۸ - پرهیزانه خوراکی در فرهنگ اسلامی دوره میانه، نوشته: دیوید واینز.
 ۹ - چگونه داروهای ضدسرفه مصری تأثیر دارند؟ نوشته: لیق‌ان‌بی.چیپمن.
 ۱۰ - کتاب الحیوان ابن‌ابی‌الأشعث: روی‌کرد علمی به انسان‌شناسی، خوراکی‌ها و جانورشناسی روش‌مند و سازمان‌یافته، نوشته: مکه کراک.
 ۱۱ - نئومنستوس از نیکوپولیس: حنین‌بن اسحاق و آغاز علم دام‌پزشکی اسلامی، نوشته: رابرت جی. هوبلند.
 ۱۲ - تأثیر سنت عربی شکار و صیادی بر اروپای غربی، نوشته: آنا آکاسوی.
 مترجم کتاب فوق‌مطالب را به دست‌بندی کلی تقسیم کرده که عبارتند از: تعامل و تبادل فرهنگی، پزشکی و علم، پزشکی کثرت‌گرا و پزشکی مسایل اجتماعی.
 آقای دکتر قربان بهزادیان‌نژاد که از همکاران خوب ما هستند و همیشه نسبت به مجله رازی لطف داشته‌اند، استاد سابق دانشگاه تربیت مدرس می‌باشند که دستی قوی و پُر بار در ترجمه آثار علمی دارند. از ایشان به‌خاطر ارسال کتاب فوق برای نشریه خودشان تشکر و قدردانی کرده، از کلیه مخاطبان و همکاران و همراهان مجله رازی، مطالعه آن را خواهیم.